
Järjekordade uurimus ortodontide seas

Toimumise aeg: 13.03 -29.03.2024
Osalenute arv: 28 lepinguga kliiniku arsti ja 5 ilma lepinguta

Küsimused:
 Kas kliinikus, kus töötate, on Tervisekassaga leping ortodontiateenuse osutamiseks?
 Kui töötate mitmes kliinikus, valige küsimustiku täitmiseks üks.
 Kas kasutate mitme tooli süsteemi?
 Milline on teie keskmine esmase vastuvõtu ooteaeg lastel?
 Kui suur osa esmase vastuvõtu aja ootajatest vajab kriitilist abi, st. ortodontilise ravi
 kohest alustamist (aparaatravi, breketravi jmt, mitte hambaravi)?
 Milline on teie keskmine esmase vastuvõtu ooteaeg täiskasvanutel 
 (sh. kliinikusisesed interdistsiplinaarsed juhtumid)?
 Kui suur osa teie patsientidest saabub hambaarsti saatekirjaga?
 Mitu uut patsienti võtate keskmiselt ühes kuus vastu?
 Mida vastab teie kliiniku registratuur patsiendile, kes helistab sooviga panna 
 esmakordseks konsultatsiooniks aega?
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TK lepingu olemasolu vastanute seas
Kokku vastas 28 lepinguga 
kliiniku arsti  ja 5 ilma lepinguta (15%).

81% vastanutest töötab ühel 
toolil, 12% kahel, 6% kolmel.

Olulised tulemused:

15.2% Ei 84.8% Jah
12.1% 
Kahe tooli 
vastuvõtt

81.8% 
Ühe tooli 
vastuvõtt

6.1% Kolme 
või enama
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Ooteaeg varieerub kliinikute lõikes lastel 1.5 kuust 
kuni 36 kuuni, täiskasvanutel ühest nädalast (maja-
sisesed interdistsiplinaarsed ravid) 36 kuuni. 
Mediaanväärtuseks lastel 12 kuud, täiskasvanutel 
7,5 kuud.

Keskmine ooteaeg lepingupartneri juures lastel 
16,32 kuud, täiskasvanul 11 kuud; ilma lepinguta 
asutuses 4,1 kuud nii lastel kui täiskasvanutel.

Ooteajad erinevates kliinikutes
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Kriitilise ravi osakaalu 
hindavad arstid erinevalt, 
aga keskmine jääb umbes 
10% juurde.
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Kriitilise ravi vajadus esmaste vastuvõttude puhul

0-25% 26-50% 51-75% 76-100%

Kriitilise esmase vastuvõtuaja vajadus
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25 Vastuvõetavate esmaste patsientide hulk ulatub 
kuni 65-ni. Keskmiselt võetakse esmaseid
kuu jooksul 15 uut patsienti, mediaan 12. 

Lepingupartnerid keskmiselt 15 patsienti, ilma
lepinguta asutuses töötavad arstid 10.

 Lepinguta kliinikutest võtab kolm 15 uut klienti kuus
ning kaks kliinikut võtavad 16-30 uut patsienti kuus.
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Kliinikute arv vs. uute patsientide arv kuus
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25 Saatekirja osas tuuakse valdavalt välja, et lapspatsientide 
puhul nõue 100%, kuid paljudel ka majasisese suunamise 
tõttu ilma saatekirjata tulijaid. Täiskasvanud satuvad kon-
sultatsioonile valdavalt majasisese suunamise teel.

Registratuuri ütlemised pessimistliku prognoosiga; ars-
tid/kliinikud on püüdnud leida omaalgatuslikke lahendusi 
mitmekordsete järjekorda panemiste vastu, seni aga tulu-
tult.

Probleem kindlasti vajab lahendamist, sest selliselt kanna-
tavad nii kliinikud kui ka patsiendid. Lihtne näide: kooli-
vaheajal jääb oluline arv visiite toimumata, sest vanemad 
unustavad selle ära, kiire etteteatamise peale aga ootelis-
tis olevad ( ja sageli endale juba uue arstiaja leidnud) 
patsientidest on valmis tulema vaid üksikud.

Uute patsientide arv kuus

Kehtiva määruse kohaselt on Eestis plaanilise hambaravi ravijärjekorra lubatud maksimumpikkus alla 
19-aastastele kindlustatud isikutele on kroonilise pulpiidi korral 1 nädal; lihtkaariese ja kroonilise periodontiidi 
korral 2 kuud; ortodontiliste teenuste korral 9 kuud. 


